

## FORMULARUL F3.1

### OFERTĂ

Către Î.S. "Administrația de Stat a Drumurilor"

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul **Vladimir Procopov**, în funcție de **director**, reprezentant al ofertantului **SC „Transproiectconsult” SRL**, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de proiectare pentru executarea lucrărilor de reabilitare și modernizare a drumului la Coridorul nr. 8.1, 8.2 (G88 Cornești-Boghenii Noi-Năpădeni, km.0,00-25,09, G86 G88-Dereneu G85, km 0,00-8,410)** pentru suma fără TVA de **3 529 983 (trei milioane cinci sute douăzeci și nouă de mii nouă sute optzeci și trei) lei**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **705 996.60 lei (șapte sute cinci mii nouă sute nouăzeci și șase lei, saizeci bani)**.
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate – **30.09.2023**.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45 (patruzeci și cinci) zile**, respectiv pînă la data de **24.06.2023**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:  
 nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 05.05.2023

**Vladimir Procopov**, în calitate de **director**,  
legal autorizat să semnez oferta pentru și  
în numele **SC „Transproiectconsult” SRL**



## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor - 28% din prețul total oferat.
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanția de buna executare (emisă de o bancă comercială) în cuantum de 5% (din prețul total oferat) și constituie 211,800 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 1 luna după termenul limită de executie.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 (cinci) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 (cinci) zile calendaristice

Ofertant,

**Vladimir Procopov**

**Director SC „Transproiectconsult” SRL**



## Deviz general

Lucrări de proiectare pentru executarea lucrărilor de reabilitare și modernizare a drumului la Coridorul nr. 8.1, 8.2 (G88 Cornești-Boghenii Noi-Năpădeni, km.0,00-25,09, G86 G88-Dereneu G85, km 0,00-8,410)

denumirea obiectului

Administratia de Stat a Drumurilor

denumirea beneficiarului

**“TRANSPROIECTCONSULT” SRL**

denumirea companiei de proiectare

| Nr. crt. | Denumire lucrare   | Pret, MDL   |
|----------|--|-------------|
| 1        | “Lucrări de proiectare pentru executarea lucrărilor de reabilitare și modernizare a drumului la Coridorul nr. 8.1, 8.2 (G88 Cornești-Boghenii Noi-Năpădeni, km.0,00-25,09” | 2 534 983.0 |
| 2        | Lucrări de proiectare pentru executarea lucrărilor de reabilitare și modernizare a drumului G86 G88-Dereneu G85, km 0,00-8,410   | 995 000     |
|          | <b>Total:</b>  | 3 529 983   |
|          | <b>Total inclusiv TVA:</b>   | 4 235 980   |

Data completării: 05.05.2023

Semnat:

Nume: **Vladimir Procopov**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei: **SC „Transproiectconsult” SRL**



## DEVIZ Nr 1 pentru proiectare

“Lucrări de proiectare pentru executarea lucrărilor de reabilitare și modernizare a drumului la Coridorul nr. 8.1, 8.2 (G88 Cornești-Boghenii Noi-Năpădeni, km.0,00-25,09)”

denumirea obiectului

Administrația de Stat a Drumurilor

denumirea beneficiarului

**“TRANSPROIECTCONSULT” SRL**

denumirea companiei de proiectare

| <b>№<br/>п/п</b> | <b>Denumirea lucrării</b>   | <b>Unitate de<br/>măsură</b> | <b>Cantitatea</b> | <b>Preț pe<br/>unitatea de<br/>măsură, lei</b> | <b>Preț total,<br/>lei</b> |
|------------------|---|------------------------------|-------------------|--|----------------------------|
| 1                | Lucrări de proiectare drum  | KM                           | 25.09             | 61 726.3                                       | 1 548 713.0                |
| 2                | Lucrări de proiectare pod   | шт                           | 2                 | 85 958.5                                       | 171 917.0                  |
| 3                | Lucrări de proiectare hidrologice și hidraulice                               | KM                           | 25.09             | 597.0  | 14 982.0                   |
| 4                | Lucrări de proiectare geodezice   | KM                           | 25.09             | 4 982.0  | 124 998.0                  |
| 5                | Lucrări de proiectare geologice   | KM                           | 25.09             | 6 523.0  | 163 662.0                  |
| 6                | Examinarea tehnică a sistemului rutier existent și construcțiilor ingineresti | KM                           | 25.09             | 3 921.0  | 98 372.0                   |
| 7                | Examinarea tehnică pod  | шт                           | 2                 | 24 800.0                                       | 49 600.0                   |
| 8                | Documentația de licitație.  |                              |                   |  | 255 890.0                  |
| 9                | Traducere in engleza  |                              |                   |  | 106 849.0                  |
|                  | <b>Total:</b>   |                              |                   |  | <b>2 534 983.0</b>         |
|                  | <b>TVA 20%</b>  |                              |                   |  | <b>506 996.6</b>           |
|                  | <b>Total cu TVA:</b>  |                              |                   |  | <b>3 041 979. 6</b>        |

Data completării: 05.05.2023

Semnat:

Nume: **Vladimir Procopov**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei: **SC „Transproiectconsult” SRL**



**DEVIZ Nr 2 pentru proiectare**

“Lucrări de proiectare pentru executarea lucrărilor de reabilitare și modernizare a drumului la Coridorul nr. 8.1, 8.2 (G88 Cornești-Boghenii Noi-Năpădeni, km.0,00-25,09, G86 G88-Dereneu G85, km 0,00-8,410)” (Sectorul G86 G88-Dereneu G85, km 0,00-8,410 )

denumirea obiectului

Administratia de Stat a Drumurilor

denumirea beneficiarului

**“TRANSPROIECTCONSULT” SRL****Subcontractant: “INTEXNAUCA” SRL**

denumirea companiei de proiectare

| Nr   | Denumirea lucrărilor  | Indicator de prețuri de referință pentru lucrări de proiectare în construcții | Volum de lucrări                     | Prețul lucrărilor (mii.lei) |
|--|---|---|--------------------------------------|-----------------------------|
| 1  | 2   | 3   | 4                                    | 5                           |
| <b>Servicii de proiectare</b>                                |   |   |                                      |                             |
| 1  | Proiectarea drumului auto publice categoria IV-a pentru stadia "proiect de executie" cu II-a categoria de complexitate a proiectării, cu lungimea 8,4 km (Sectorul G86 G88-Dereneu G85, km 0,00-8,410 ) | NCM L.02.11-2:2013<br>pag.16<br>tabelul 2<br>nr crt. 8<br>PE-0.85<br>Ki-2.12  | (142,1+44,66x8,4)<br>x0,85x2.12x1000 | 932 070                     |
| 2  | Elaborarea actelor pentru licitatii cu traducerea   | K-0.3   | 932 070 x 0.3                        | 279 620                     |
|  | <b>Total preț de catalog pentru proiectare drumului</b>   |   | 932 070 + 279 620                    | 1 211 690                   |
| 3  | Coeficient de piata   | K=0,5   | 1 211 690 x 0,5                      | 605 845                     |
| 4  | <b>Total preț pentru proiectare</b>   |   |                                      | <b>605 845</b>              |
| <b>Servicii de cercetare</b>                                 |   |   |                                      |                             |
| 5  | Examinare tehnica a constructiilor ingineresti  | 8,4 km  | 6 000 x 8,4                          | <b>50 400</b>               |
| 6  | Ridicări topogeodezice  | 21,0 Ha   | 8000 x 21,0                          | <b>168 000</b>              |
| 7  | Prospectiuni geologice  | 8.4 km  | 70 m x 1800                          | <b>126 000</b>              |
| 8  | Prospectiuni hidrometeorologice   | obiect  | 41 800                               | <b>44 755</b>               |
| 9  | <b>Total preț pentru lucrări de cercetare</b>   |   |                                      | <b>389 155</b>              |
| <b>Total lucrări</b>   |   |   |                                      |                             |
| 10   | <b>Total lucrări de cercetare și proiectare drumului</b>  |   | 605 845+389 155                      | <b>995 000</b>              |
| 11   | <b>TVA 20%</b>  |   | 995 000 x 0.2                        | 199 000                     |
| 12   | <b>Total cu TVA:</b>  |   | 995 000 + 199 000                    | <b>1 194 000</b>            |
| <b>Total: un milioan o sute nouăzeci si patru mii de lei</b> |   |   |                                      |                             |

Data completării: 05.05.2023

Semnat:

Nume: **Vladimir Procopov**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei: **SC „Transproiectconsult” SRL**

